
Příloha č. 1 usnesení – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji I.  
 

Rada Olomouckého kraje 4. 10. 2021                                                                                                                                       Strana 3 (celkem 7) 
13.1. – Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. – dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  
Příloha č. 1 usnesení – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I.  

 

Počet 

Pořadové 
číslo 

zaevidová
ní žádosti 

Jméno 
příjemce 

Adresa  
příjemce 

Předmět dodatku Celkové 
výdaje 
dílčího 

projektu  
v Kč 

Výše 
podpory 

v % 

Výše 
podpory  

v Kč 
Důvod dodatku Kotel na tuhá paliva 

Tepelné 
čerpadlo 

Kondenzační 
kotel na 

zemní plyn 
Ostatní 

výhradně 
uhlí 

kombinovaný 
uhlí/biomasa 

výhradně 
 biomasa 

1 432 
Lubomír 
Jakubík 

xxx,  
xxx Potštát 

   x   151 500,00 75 112 500,00 

Příjemce požádal v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I.  
o změnu zdroje vytápění z automatického 
kombinovaného kotle na pevná paliva 
(uhlí/biomasa) za tepelné čerpadlo, které je 
podporováno v rámci kotlíkových dotací. Dle 
smlouvy o poskytnutí dotace je příjemce 
oprávněn v době udržitelnosti vyměnit 
předmět dotace za zdroj se stejnými nebo 
lepšími ekologickými parametry, pokud jde 
o emise látek znečišťujících ovzduší. 
Důvodem změny je velká fyzická náročnost při 
obsluze kombinovaného kotle a značné 
znečištění uhelným prachem. Pořízení 
tepelného čerpadla je financováno zcela 
příjemcem dotace. Veškeré podmínky 
udržitelnosti stanovené ve Smlouvě  
o poskytnutí dotace zůstávají zachovány. 

Výše dotace se nemění. 

2 482 
Věra  

Kuželová 
xxx,  

xxx Písařov 
   x   164 300,00 75 112 500,00 

Příjemce požádal v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I.  
o změnu zdroje vytápění z automatického 
kombinovaného kotle na pevná paliva 
(uhlí/biomasa) za tepelné čerpadlo, které je 
podporováno v rámci kotlíkových dotací. Dle 
smlouvy o poskytnutí dotace je příjemce 
oprávněn v době udržitelnosti vyměnit 
předmět dotace za zdroj se stejnými nebo 
lepšími ekologickými parametry, pokud jde 
o emise látek znečišťujících ovzduší. Ke 
změně dochází ze zdravotních důvodů 
žadatelky i jejího manžela. Pořízení tepelného 
čerpadla je financováno zcela příjemcem 
dotace. Veškeré podmínky udržitelnosti 
stanovené ve Smlouvě o poskytnutí dotace 
zůstávají zachovány. 

Výše dotace se nemění. 



Příloha č. 1 usnesení – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji I.  
 

Rada Olomouckého kraje 4. 10. 2021                                                                                                                                       Strana 4 (celkem 7) 
13.1. – Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. – dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  
Příloha č. 1 usnesení – Seznam žádostí o dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I.  

 

Počet 

Pořadové 
číslo 

zaevidová
ní žádosti 

Jméno 
příjemce 

Adresa  
příjemce 

Předmět dodatku Celkové 
výdaje 
dílčího 

projektu  
v Kč 

Výše 
podpory 

v % 

Výše 
podpory  

v Kč 
Důvod dodatku Kotel na tuhá paliva 

Tepelné 
čerpadlo 

Kondenzační 
kotel na 

zemní plyn 
Ostatní 

výhradně 
uhlí 

kombinovaný 
uhlí/biomasa 

výhradně 
 biomasa 

3 917 
Lenka 

Bartáková 
xxx, 

xxx Černá Voda 
   x   150 000,00 75 112 500,00 

Příjemce požádal v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I.  
o změnu zdroje vytápění z automatického 
kotle na pevná paliva (uhlí) za tepelné 
čerpadlo, které je podporováno v rámci 
kotlíkových dotací. Dle smlouvy o poskytnutí 
dotace je příjemce oprávněn v době 
udržitelnosti vyměnit předmět dotace za zdroj 
se stejnými nebo lepšími ekologickými 
parametry, pokud jde o emise látek 
znečišťujících ovzduší. Důvodem změny je 
jednodušší obslužnost tepelného čerpadla 
(žadatelka pracuje v nepřetržitém provozu, 
doma zůstává její maminka, která má 
zdravotní potíže). Pořízení tepelného čerpadla 
je financováno zcela příjemcem dotace. 
Veškeré podmínky udržitelnosti stanovené ve 
Smlouvě o poskytnutí dotace zůstávají 
zachovány. 

Výše dotace se nemění. 

 

Pozn. do celkové ceny dílčího projektu je započítána cena nového zdroje vytápění/cena otopné soustavy, včetně veškerých 
stavebních prací, dodávek a služeb spojených s realizací, tj. uvedení zdroje do trvalého provozu, případně cena solárně-termické 
soustavy/akumulační nádoby pokud je pořizována, případně průkaz energetické náročnosti budovy pokud je pořizován, případně 
výdaje na mikro energetické opatření pokud jsou realizovány. 
 


